
 

 

S C A  –  1 5 0 0 9 

2 0 1 6 年 1 月 

お客様各位 
古河電工産業電線株式会社 

技術部 電線技術課 

 
 

 高圧(6600V)ケーブル 外部半導電性テープ材質変更のご案内  
 
 

拝啓、平素は、格別なるご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、表題に記載のとおり、高圧（6600V）ケーブルの外部半導電性テープ材質を変更致しましたのでご案

内申し上げます。 何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．変更対象  

  品名：6600V CV、6600V CE/F、6600V FD-CV、6600V NH-CE 

  関連規格：JIS C 3606 

  導体サイズ：14～250mm
2
 

  （※単心より合わせ形を含む。325mm
2以上は従来通り） 

 

２．変更内容 

  外部半導電性テープの材質を下表の通り、 

変更致します。 

 

 外部半導電性テープの材質 

変更前 ナイロンクロス 

変更後 カーボン紙 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

変更前：ナイロンクロス 変更後：カーボン紙 

図 1 高圧(6600V)ケーブルの構造 



 

 

 

３．ケーブルの特性や端末作業時間について 

  今回の外部半導電性テープの材質の変更による、ケーブルの電気特性は従来品と同等となります。 

  また、端末作業時間についても従来品と変わりありません。 

  引き続きご愛用賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

４．変更開始時期 

変更実施時期は、2016年1月出荷分より予定しておりますが、市場流通の関係から旧仕様と新仕様

が混在すると思われます。 

 

５．問い合わせ先 

  古河電工産業電線株式会社 電線技術課 ： TEL 0463-24-8008 

 

～ 以 上 ～ 


